
 

OBEC  VEĽKÉ OZOROVCE  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatok č. 2 
 ku Všeobecne záväznému nariadeniu obce Veľké Ozorovce číslo 3/2011 o miestnych 
daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 
                                                            Veľké Ozorovce . 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Návrh Dodatku   - vyvesený na úradnej tabuli a zverejnený na internetovej adrese dňa : 30.11.2015 

Lehota na predloženie pripomienok k Návrhu  Dodatku   : do (včítane ) : 14.12.2015 

Doručené pripomienky (počet): 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu  Dodatku  uskutočnené dňa : - 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu Dodatku  doručené poslancom dňa : - 

Dodatok schválený Obecným zastupiteľstvom obce Veľké Ozorovce : 14.12.2015 , uznesením č. 70/2015 

 

 

Dodatok  vyvesený na úradnej tabuli obce Veľké Ozorovce dňa : 15.12.2015 

Dodatok  nadobúda účinnosť dňa : 01.01.2016 



Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Ozorovciach v zmysle  § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. d) a g) 
zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, podľa § 81 zák. č. 79/2015 Z.z. 
o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov  sa uznieslo na tomto Dodatku č.2 ku 
Všeobecne záväznému nariadeniu obce Veľké Ozorovce číslo 3/2011 o miestnych daniach 
a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Veľké Ozorovce . 
 

Dodatok č. 2 
 

ku Všeobecne záväznému nariadeniu obce Veľké Ozorovce číslo 3/2011 o miestnych 
daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území 

obce Veľké Ozorovce . 
 

                                                           Článok 1  
                                                 Úvodné ustanovenia 

 
Tento dodatok upravuje definíciu drobného stavebného odpadu a systém v zbere drobných 
stavebných odpadov v obci  

            
                                                         Článok 2 
                                                  Zmeny a doplnky 
 

§ 38a  doplniť v znení „Drobný stavebný odpad je odpad z bežných udržiavacích prác 
vykonávaných fyzickou osobou alebo pre fyzickú osobu, za ktorý sa platí miestny poplatok za 
komunále odpady a drobné stavebné odpady/ § 80 odst. 5 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov/. 
          Drobný stavebný odpad vzniká občanovi pri bežných udržiavacích prácach, na ktoré, 
nie je potrebné ohlásenie a sú to najmä: 
a)   opravy fasády, opravy a výmena strešnej krytiny alebo povrchu plochých striech, 
výmena odkvapových žľabov a odtokových zvodov, opravy oplotenia a výmena jeho častí, ak 
sa tým nemení jeho trasa, 
b)   opravy a výmena nepodstatných stavebných konštrukcií, najmä vnútorných priečok, 
omietok, obkladových stien, podláh a dlažby, komínov, okien, dverí a schodišťových zábradlí, 
c)   údržba a opravy technického, energetického alebo technologického vybavenia stavby, 
ako aj výmena jeho súčastí, ak sa tým zásadne nemení jeho napojenie na verejné vybavenie 
územia ani nezhorší vplyv stavby na okolie alebo životné prostredie, najmä výmena 
klimatizačného zariadenia, výťahu, vykurovacích kotlov a telies a vnútorných rozvodov, 
d)   výmena zariaďovacích predmetov, najmä kuchynských liniek, vaní, vstavaných skríň, 
maliarske a natieračské práce . 
          Medzi drobné stavebné odpady nepatria izolačné materiály obsahujúce azbest, stavebné 
materiály obsahujúce azbest, resp. iné stavebné odpady s obsahom škodlivín, nakoľko 
nakladanie s týmito odpadmi podlieha osobitnému režimu 
 
§ 40 doplniť o bod 2) v znení „Sadzbu poplatku za l kilogram stavebných odpadov bez 
obsahu škodlivín obec stanovuje vo výške 0,015 eura, pre fyzickú osobu, ktorá je vlastníkom, 
užívateľom alebo správcom nehnuteľností v obci Veľké Ozorovce a vykonáva činnosť, pri 
ktorej vzniká drobný stavebný odpad /§ 78 ods.1 písm. c) zákona č. 582/2004 Z.z. 
o miestnych daniach a  poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov. 
 



§ 41  doplniť o bod 10 ) v znení „ Zo strany obce bude priebežne vykonávaná kontrola 
plnenia oznamovacej povinnosti poplatníkov o množstve uloženého drobného stavebného 
odpadu na skládku Ozor s.r.o., skládka TKO Veľké Ozorovce. V prípade zistenia nesúladu 
bude poplatníkovi poplatok za drobný stavebný odpad vyrubený dodatočne vydaním 
rozhodnutia, v ktorom bude stanovená splatnosť tohto poplatku. 
 
§ 43  doplniť o bod 5) v znení „Poplatok za drobný stavebný odpad uhrádza poplatník 
v hotovosti do pokladne obecného úradu na základe vážnych lístkov z odovzdania drobného 
stavebného odpadu na  skládku Ozor s.r.o., skládka TKO Veľké Ozorovce, o čom sa 
poplatníkovi následne vydá aj príjmový pokladničný doklad. 
 
§ 44a doplniť v znení „Porušenie tohto VZN právnickou alebo fyzickou osobou –              
podnikateľom je správnym deliktom podľa § 27b ods. 1 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb.            
o  obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov, za ktorý obec uloží pokutu do výšky 
6638.-  eur.“ 
   
                                                                       Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 
 
1.     Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Ozorovciach sa uznieslo na tomto Dodatku č. 2 ku 
Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Veľké Ozorovce číslo 3/2011 o miestnych daniach 
a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Veľké Ozorovce  
dňa 14.12.2015, uznesením č. 70/2015. 
2.    Tento Dodatok č. 2 ku Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Veľké Ozorovce číslo 
3/2011  o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 
území obce Veľké Ozorovce nadobúda účinnosť  pätnástym dňom od jeho vyvesenia na 
úradnej tabuli t.j. dňa 01.01.2016 . 
 
 
 
Vo Veľkých Ozorovciach dňa 30.11.2015 
 
                                                                                             
                                                                                           K o v á č o v á  A l e n a      
                                                                                                    starostka obce 
 
 
 
                                                                                          


